ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 марта 2022 г.  №  297

МОСКВА

Об установлении размера начальной (максимальной) цены контракта

и годового объема закупок в целях закупки отдельных наименований

медицинских изделий путем проведения электронного запроса

котировок

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т :

1. При закупке медицинских изделий в части медицинского

оборудования, расходных материалов к нему и технических средств

реабилитации инвалидов (за исключением медицинских изделий

одноразового применения, адсорбирующего белья, подгузников,

противопролежневых матрасов и подушек) заказчик вправе проводить

электронный запрос котировок в случае, если при осуществлении закупки

начальная (максимальная) цена контракта не превышает 50 млн. рублей.

При этом годовой объем закупок таких медицинских изделий,

осуществляемых путем проведения электронного запроса котировок,

не должен превышать 750 млн. рублей.

2. Министерству здравоохранения Российской Федерации совместно

с Федеральным казначейством и Федеральной службой по надзору в сфере

здравоохранения организовать мониторинг цен на медицинские изделия,

указанные в пункте 1 настоящего постановления, приобретаемые за счет

средств федерального бюджета и бюджетов субъектов Российской

Федерации, и ежемесячно, до 20-го числа месяца, следующего

за отчетным, информировать Правительство Российской Федерации

о результатах мониторинга.

 2

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его

официального опубликования и действует до 1 августа 2022 г.

 Председатель Правительства

 Российской Федерации М.Мишустин